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         Szanowny Panie Radny odpowiadając na Pańską interpelację wyjaśniam co następuje: 

1. W kwestii ogólnej na przesunięcia terminów opracowania dokumentacji budowlano 

– kosztorysowych zadań w 2020 r jako zadania niewygasające z końcem roku 2020, 

a tym samym przechodzące do realizacji na 2021r, przypominam, iż jednym z 

powodów była awaria serwerów spowodowana atakiem hakierskim, co najprościej 

mówiąc, oznacza całkowity paraliż pracy Geodezji powiatowej. Drugim 

czynnikiem, i zapewne bardziej ograniczającym proces realizacji zadań 

budowlanych, jak i projektowania, jest panująca pandemia, która dotknęła również 

biura projektowe, a która wyłączyła ich funkcjonowanie na długi czas. Zgodnie z 

wytycznymi Rządu COVID 19 został zakwalifikowany jako tzw. siła wyższa, która 

powoduje automatycznie po złożeniu pisma przez projektantów do automatycznego 

aneksowania terminu umownego opracowania dokumentacji. Żyjemy w okresie 

pandemicznym, gdzie realizowanie zadań, w tym  szczególnie inwestycyjnych, jest 

ogromnie utrudnione, a każde zrealizowane w tym okresie zadanie stanowi wielki 

wysiłek i ryzyko zarówno pracowników Urzędu, jak i Wykonawców. Przechodząc 

do Pańskich dwóch ostatnich pytań z całą powagą, jak do każdych Pańskich 

wystąpień, wyjaśniam co następuje: 

Jak Pan zauważył, umowy na opracowanie przedmiotowych dokumentacji zostały 

zawarte w dniu 15.10.2020r, proszę zatem wziąć pod uwagę następujące 

okoliczności,związane z pozyskaniem map do celów projektowych: 

- przed zawarciem umowy nie jest możliwe zlecenie przygotowania map do celów 

projektowych geodecie przez projektanta, 

- w październiku w biurze geodezji na wydanie map czekało dość dużo wniosków 

złożonych przed awarią, jak i w jej trakcie, a nowe wnioski składane w 

październiku, tj. po usunięciu awarii, zostały załatwione po realizacji tych 

wcześniejszych, co wydłużyło znacznie termin uzyskania map. 

- samo zarejestrowanie wniosku o wydanie map do celów projektowych to początek 

procesu ich przygotowania, albowiem geodeta po przyjęciu zlecenia od projektanta 

dokonuje  zgłoszenia robót w geodezji, a następnie  otrzymuje mapę, by następnie ją 

zaktualizować, co trwa od kilku dni do kilku tygodni, w zależności od zakresu 

mapy. Następnie mapa wraca do geodezji, gdzie podlega rejestracji, co też trwa 

klika dni a czasami i dłużej, i dopiero może zostać przekazana do prac 

projektowych, 

- jeżeli do w/w faktów dołożymy jeszcze panująca pandemię ograniczającą prace 

zarówno geodetów, projektantów, jak i urzędników mamy obraz prowadzenia 



procesu inwestycyjnego począwszy od przygotowania inwestycji ( projektowania) 

po jej realizację w tak ekstremalnych warunkach.   

- wskazywanie wyłącznie awarii serwerów jako jedyną przyczynę wprowadzania 

zadań niewygasających jest wielkim uproszczeniem, które Pan skrzętnie 

wykorzystuje, proszę wziąć pod uwagę wszystkie okoliczności, o których 

informowałem Pana we wcześniejszej korespondencji, jak te ww. i spojrzeć na 

problem obiektywnie.  

- opracowanie przedmiotowych dokumentacji, o których Pan wspomina w swojej 

interpelacji w roku 2020, biorąc pod uwagę wszystkie ww. Okoliczności, było                

niemożliwe do realizacji i dlatego stały się zadaniami niewygasającymi. 

- proszę wziąć pod uwagę również fakt, iż przesunięcie terminu opracowania 

dokumentacji nie miało żadnego wpływu na realizację robot, a to z tego powodu, że 

zadania te były przewidziane do realizacji w kolejnym roku budżetowym 2021.   

- wprowadzając do budżetu w m-cu październiku te dwa zadania, mając na uwadze 

problemy z mapami do projektowania oraz ograniczenia płynności prac 

projektowych spowodowanych panującą pandemią, liczyliśmy się z tym, iż mogą to 

być zadania niewygasające, jednakże zlecenie ich jeszcze w roku 2020 daje 

pewność, że roboty budowlane zostaną wykonane zgodnie z planem w 2021r. 

   Jak wynika z powyższych wyjaśnień nie wprowadziłem Państwa Radnych w błąd, 

ani nie traktuję Rady Miasta lekceważąco. W każdym aspekcie pracy na rzecz 

społeczeństwa naszego miasta działam w porozumieniu z Radą, uwzględniając 

Państwa zdanie, jeżeli przyczynia się do rozwoju naszego miasta. W dobie 

szalejącej pandemii staram się realizować zadania  możliwie płynnie i ograniczając 

ewentualne problemy i trudności do minimum. 
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